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Beslutningsreferat  

Bestyrelsesmøde, Sjællands Kirkemusikskole 

Torsdag den 7. december 2023 kl. 10.30 – 13.30 

Sted: Sjællands Kirkemusikskole, Allehelgensgade 19, 4000 Roskilde 

 

Deltagere: 

Bestyrelsesmedlemmer: 

Biskop Marianne Gaarden, Lolland-Falster Stift  MG 

Professor Sven-Ingvart Mikkelsen, DKDM   SIM 

Organist Susanne Krog Thesbjerg, DOKS      SKT   

Organist Ingrid Bartholin Gramstrup, Organistforeningen  IBG 

Sanger David Danholt, Dansk Kirkemusikerforening  DD 

Ulla Moore Bidstrup    UMB 

  

Med observatørstatus:  

Bente Hogrefe Nielsen, repræsentant for lærerne ved SjK  BHN 

 

Desuden deltager fra SjK:  

Rektor Charlotte Muus Mogensen   CMM 

Administrator Vivian Hvass Eriksson   VHE 

 

Afbud: 

Stiftskontorchef Helle Ostenfeld, Københavns Stift  HO 

Doris Krarup Mogensen, Landsforeningen af Menighedsråd DKM 

Bertel Haarder    BH 

Linda Nekanta Balle, repræsentant for de studerende ved SjK LNB  
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Nr. Hovedpunkt Underpunkt Referat 

1 Velkomst ved formanden   

   MG bød velkommen til bestyrelsen samt det nye bestyrelsesmedlem 
Ulla Moore Bidstrup. 
 

2  Godkendelse af 
dagsorden 

  

   Tilføjelse af punkt om høring om afskaffelse af 
omprioriteringsbidraget på 2% af driftsbevillingen årligt - optages 
under punkt 7 om økonomi. 
 

3 Bestyrelsen 
(drøftelse og beslutning) 

  

  Fælles bestyrelsesseminar mandag 
d. 20. november 2023 i København 

Drøftelse.  
Bestyrelsen vendte punkterne fra det fælles bestyrelsesmøde. 
Hovedpunkter: Det konstateredes at der bredt set blandt KMS pt. 
ikke er ønske om en form for sammenlægning af KMS, hverken på 
bestyrelses, rektor eller administrativt plan.  
Det blev konstateret, at det er godt at mødes med de øvrige 
kirkemusikskolebestyrelser. 
Der er stor interesse blandt underviserne på de tre kirkemusikskoler 
for at mødes på tværs og udveksle erfaringer.  
 

  Opfølgning på emner fra det fælles 
møde og evt. initiativer i 
forlængelse heraf 

Beslutning.  
Bestyrelsen skal jævnligt se på mulighederne for samarbejde på 
tværs af skolerne både vedr. administrative og undervisningsmæssige 
emner. 
I forlængelse af beslutning fra fællesmødet d. 20/11 laver CMM 
udkast til et brev til LAM på KMS´ vegne mhp. et samarbejde mellem 
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LAM, de faglige organisationer og KMS vedr. undersøgelse af 
arbejdsmarkedssituationen for kirkemusikere i Folkekirken. 
FUV bør kontaktes mhp. at hjælpe med en sådan undersøgelse, da de 
har erfaringer hermed.  
Bestyrelsen bliver orienteret når brevet er klar. 
Punktet tages op igen på næste bestyrelsesmøde 
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Fokusområder fælles for 
de tre KMS i forhold til 
Analyse 2022 – ud over 
de allerede behandlede 
områder 

  

  Status  
▪ Kommunikationsindsats – 
Hjemmeside og Intranet  

Orientering.  
Planerne for redigering af den fælles hjemmeside for at gøre den 
mere tilgængelig blev fremlagt. Skolerne arbejder desuden på en 
fælles informationsplatform i form af intranet til internt brug for 
egne studerende og undervisere. 
SjK arbejder med opgradering af Facebook og indgår samarbejde 
med DKM (Dansk kirkelige mediecenter) fra det nye år – samt 
begyndende brug af Instagram (formentligt fælles for alle tre KMS) 
 

  ▪ IT-systemunderstøttelse og 
forretningskritiske systemer – 
Notus 

Orientering.  
KMS fælles skemalægningssystem, Notus, udviklet særligt til 
skolerne, skal enten opdateres eller der skal findes en erstatning for 
det, da systemet er forretningskritisk. Notus udarbejder skolernes 
skema, samt leverer information til brug for aflønning af timelærere. 
Der arbejdes på at findes en fremtidssikret løsning 
 

5 Liturgisk Forum 
(orientering) 

  

  Status og den videre proces Samarbejdsaftalen mellem FUV og KMS er underskrevet. 
FUV og KMS er vægtet 1:1 i samarbejdet. 
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Fællesfonden har bevilliget penge til en 6 årig projektperiode. 
Første styregruppemøde forventes i starten af marts, hvor der bl.a. 
skal tages stilling til opgaveprioritering og ansættelse af 
medarbejdere. 
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(Efter)uddannelse 
(drøftelse og beslutning) 
– bilag 1 

  

  Møde 6/11 mellem Sven-Ingvart 
Mikkelsen, Ingrid Bartholin 
Gramstrup og rektor  
▪ Mulige emner og fokusområder 
for kirkemusikalsk efteruddannelse 
på alle niveauer – også i forhold til 
”Fagpakkerne”  

Mødet er bl.a. kommet i stand som resultat af arbejdet med 
Fagpakkerne (KMS efteruddannelses-forløb, der foregik i 1917-18) 
samt SjK´s ønske om at opgradere efteruddannelsestilbuddene bredt 
til samtlige kirkemusikere ansat i Folkekirken 
I første omgang er fokus på at udbyde kurser/kursuspakke i en 
mindre skala for en bredere kreds og med særlig opmærksomhed på 
kirkemusikere uden kirkemusikalsk uddannelse. 
På sigt er det hensigten at kuruserrene kan danne grundlag for en 
(forhåbentlig) obligatorisk efteruddannelse for kirkemusikere ansat i 
Folkekirken. 
 
Muligheden for et samarbejde mellem præsterne på 
pastoralseminariet og organiststuderende på SjK i forhold til 
gudstjenesteplanlægning og -gennemførelse undersøges. 
 

  ▪ Tættere samarbejde mellem SJK 
og DKDM  

Det undersøges, om der kan indgås samarbejde mellem DKDM og SjK 
omkring undervisning af DKDM´s orgelstuderende i liturgik på SjK, da 
faget kun læses hvert tredje år på DKDM 
 
Beslutning.   
SIM, IGB og CMM fortsætter samarbejdet og laver en prioriteret liste 
over emner for kurser. 
Ved næste møde tager bestyrelsen stilling til om der skal inddrages 
flere parter. 



 

5 
 

 
Beslutning.  
Organistforeningen undersøger mulighed for Akkreditering – for at se 
om det kan benyttes i denne sammenhæng. (opfølgning fra fælles 
bestyrelsesmøde) 
 

7 Økonomi (orientering og 
godkendelse) 

  

  Generel gennemgang af hvordan 
budgetter og regnskab er bygget op 

• Kvartalsmøde med KM  
9. oktober 2023  

Præsentation SjKs nye økonomimedarbejder. 
 
Beslutning.  
Bestyrelsen godkender at SjK arbejder på mulighederne for en 
forenkling af bl.a. løn-procentfordelingen. 
 

  • BV 3 – afleveret 1. 
november 2023 –  
bilag 2, 3, 4, 5, 6 og 7  

Orientering.  
Estimeret at SjK kommer ud af året med et mindreforbrug på 319.000 
kr. Disse kan lægges oven i den almindelige bevilling i 2024.  
Årsagen er bl.a. frafald/ændring af studieforløb for studerende især 
på eksamenslinjerne og desuden at en del af de planlagte indkøb af 
især inventar budgetsat til indeværende år ikke bliver nået. 
 

  • Resultataftale 2024 –  
bilag 8  

Afventer tilbagemelding fra KM til endelig indgåelse af resultataftale 
for 2024.  
 

  • Budget 2024 - bilag 9 (ikke 
opdateret)  

Endeligt budget 2024 opdateres og udarbejdes i øjeblikket 

  • Status på 
Regnskabsinstruks 

Afventer at AdF giver melding om, hvornår Regnskabsinstruksen kan 
forventes færdiggjort 

  • Høring om afskaffelse af 
omprioriteringsbidraget på 
2% af driftsbevillingen årligt 

Da en evt. afskaffelse af 2% besparelsen vil tage udgangspunkt i KMS 
bevillingsniveau for 2024, har KMS afgivet høringssvar til fordel for en 
afskaffelse. I givet fald der sker en afskaffelse, forsvinder 
genopretningspuljen. 
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8 Orientering fra rektor - 
herunder 

  

  • Rektorsituationen i Vestervig  Orientering givet under pk.3 

  • Årligt møde mellem rektorerne 
for KMS og FUV  

Bl.a. blev emnet om det stigende antal studerende med særlige 
behov drøftet. 
Eneste direkte samarbejdsprojekt for indeværende er Geronto-
uddannelsen.  
Der var enighed om at det i den kommende tid ellers er samarbejdet 
om Liturgisk Forum, der skal prioriteres 
 

  • Årligt møde i KMKC  I mødet deltager repræsentanter fra de kirkemusikalske faggrupper 
på konservatorierne, repræsentanter fra de faglige organisationer, 
rektorerne fra KMS samt rektor for FUV. Der udveksles information 
om, hvad der generelt sker på det kirkemusikalske område. 
 

  Personalesituationen generelt  

• Opslag af ledige stillinger som 
hhv. klaverlærer og sanglærer  

• Opslag af stilling som 
studiekoordinator  

Opslag af lærerstillinger samt en halvtidsstilling som 
studiekoordination er undervejs. 
 
 
 
 

  • MAU, TR, Lærerråd  Lærerrådet har haft 3 møder i dette skoleår.  

  Bygge- og vedligeholdelsessager –  
▪ Vandskade 27/28 august 2022  
▪ Påkørselsskade på 
smedejernslågen  
▪ Cortendøre og lydisolerede døre  
▪ Anskaffelser af hhv. orgel til salen 
og nye digitale øveorgler  
 

Arbejdet omkring udbedringer efter vandskaden i kælderen er 
færdiggjort og SjK har fået refusion fra Forsikringsenheden. 
Dog ser det ud til at der må tages yderligere tiltag for at forhindre 
vandindtrængen gennem døren. Der iværksættes tiltag i det nye år. 
Reparation af lågen efter påkørsel er anmeldt som skade – og er 
udbedret. 
Cortendørene - intet nyt. 
Lydisolerende døre er bestilt og forventes monteret i december. 
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Et bedre digitalt orgel (Hauptwerk) er ved at blive anskaffet, men 
regningen når nok ikke at komme i dette regnskabsår. 
Der arbejdes på evt. at anskaffe et nyt akustisk klingende orgel til 
salen. 
 

  ▪ Vedligeholdelsesplan  
 

Der er udarbejdet en vedligeholdelsesplan for de næste 10 år af en 
bygningskonstruktør. 
Visse presserende arbejder er udført i indeværende år.  
Der må forventes ca. kr. 28.500 + moms årligt til alm drift på 
bygningen og for årene 2024 og 2025 desuden vedligeholdelse for 
omkring kr. 100.000 + moms for at bygningen ikke skal forfalde. 
 

  ▪ Anskaffelser generelt  

  Optag 2024 Tilmelding til optagelsesprøver til studieåret 2024-2025 åbner d. 3. 
januar 2024 

9 Orientering fra 
DeStuderenseRåd – ved 
Linda Nekanta Balle 

  

   Da LNB var fraværende blev der ikke orienteret. 
 

10 Datoer for de to første 
bestyrelsesmøder i 2024  

  

  • Torsdag d. 7. marts og onsdag d. 
8. maj 202 

Begge dage kl. 10.30-13.30 
Der kommer datoer for efteråret 2024 ud snarest muligt. 
 

11 Kurser og fællestimer 
forår 2024 (orientering) 

  

  • Salmer i nærvær (mennesker 
ramt af demens), Anne-Mette Riis, 
fredag d. 26. januar, Himmelev 
Sognegård  

Til orientering 
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• Aldersforandring i Stemmen, Ulla 
Munch, tirsdag d. 27. februar, SJK  
• Frøspirekor, Anne-Mette Riis, 
fredag d. 8. marts, SJK  
• Babysalmesang, Anne-Mette Riis, 
5 mandage i foråret, Svogerslev 
Kirke  
• Mental træning for musikere, 
Margrethe Smedegård, lørdag d. 6. 
april, SJK  
• Master-class med Signe 
Asmussen, lørdag d. 27. april, SJK 

12 Kalender (Orientering)   

  Afholdte og kommende 
arrangementer siden sidst:  
▪ Koncert i Jakobs kirken, tirsdag d. 
10. oktober  
▪ Fælles møde for alle 
administrativt ansatte på alle tre 
KMS, tirsdag d. 10. oktober  
▪ Allehelgenskoncert Torebyafd. 
søndag d. 5. november  
▪ Jule-/adventskoncert i Trekroner 
kirke, torsdag d. 30. november  
▪ Adventskoncert på Bornholm, 
fredag d. 1. december  
▪ Julecafékoncert på SJK onsdag d. 
6. december  
▪ Julekoncert Torebyafd. i Præstø 
kirke, mandag d. 18. december  
▪ Statusdag, fredag d. 12. januar 
2024 
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13 Eventuelt   

   Der er kommet henvendelse fra Nysted Orgelmuseum som ønsker et 
samarbejder med SjK.  
 
 

 


